

Informazione Regolamentata n. 20321-2-2026	Data/Ora Inizio Diffusione 30 Marzo 2026 18:41:26	Euronext Growth Milan
--	--	-----------------------

Societa' : LITIX

Utenza - referente : LITIXESTN01 - Deiana Simone

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 30 Marzo 2026 18:41:26

Data/Ora Inizio Diffusione : 30 Marzo 2026 18:41:26

Oggetto : LITIX: IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
APPROVA IL PROGETTO DI BILANCIO DI
ESERCIZIO E IL BILANCIO CONSOLIDATO
AL 31 DICEMBRE 2025

Testo del comunicato

Vedi allegato

LITIX: IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE APPROVA IL PROGETTO DI BILANCIO DI ESERCIZIO E IL BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2025

Principali risultati consolidati al 31 dicembre 2025 (vs 31 dicembre 2024):

- Valore della Produzione: Euro 5,6 milioni (Euro 6,4 milioni al 31 dicembre 2024)
- EBITDA: Euro 0,1 milioni (Euro 0,8 milioni al 31 dicembre 2024)
- Risultato Netto: Euro -0,5 milioni (Euro 0,1 milioni al 31 dicembre 2024)
- Indebitamento Finanziario Netto: Euro 0,8 milioni (Euro 0,1 milioni *cash positive* al 31 dicembre 2024)

Verificati i requisiti di indipendenza dell'amministratore indipendente

Convocata l'Assemblea ordinaria degli azionisti per il giorno 30 aprile 2026 in prima convocazione e, occorrendo, per l'8 maggio 2026 in seconda convocazione

Carrara, 30 marzo 2026 - Il Consiglio di Amministrazione di Litix S.p.A. (la "Società" o "Litix"), PMI Innovativa che unisce arte, tecnologia, tradizione e innovazione, offrendo, attraverso tre business unit, soluzioni che vanno dalla progettazione e realizzazione di isole robotiche per la lavorazione del marmo e altri materiali, alla realizzazione di sculture e altre opere d'arte e di design, allo sviluppo hardware e software per la manifattura additiva e altre lavorazioni, riunitosi in data odierna sotto la presidenza di Giacomo Massari ha approvato il progetto di bilancio di esercizio e il bilancio consolidato al 31 dicembre 2025.

Giacomo Massari, Presidente e Amministratore Delegato di Litix: *"Il 2025 ha rappresentato un anno di transizione e consolidamento per il Gruppo, in uno scenario caratterizzato da pressioni esterne significative, in particolare l'introduzione di dazi che ha rallentato il ciclo commerciale della Business Unit Robotor, ritardando la conversione di opportunità in ordini contrattualizzati. Questo effetto, tuttavia, si è rivelato temporaneo: le contrattualizzazioni concluse nell'ultima parte del 2025 hanno già consentito a Robotor di raggiungere, nei primi mesi del 2026, lo stesso volume di unità vendute dell'intero 2025, confermando la solidità della domanda e la competitività dei nostri sistemi sui mercati internazionali. La Business Unit TorArt ha mantenuto le proprie performance in linea con le aspettative, dimostrando ancora una volta la stabilità e la qualità del nostro posizionamento nel segmento della produzione scultorea d'eccellenza. Aivox ha invece registrato un ulteriore salto in avanti stringendo accordi rilevanti in diversi settori, a conferma della crescente centralità della componente software e di design computazionale all'interno del Gruppo. Sul fronte prodotto, abbiamo rispettato la roadmap prevista, immettendo sul mercato due nuovi sistemi robotici: ONE-S, destinato alle applicazioni di taglia ridotta, e ONE-Mega, sviluppato per la lavorazione di grandi formati e l'utilizzo nei settori della nautica ed aerospaziale, che ampliano significativamente il perimetro applicativo di Robotor. A livello geografico, tra la fine del 2025 e l'inizio del 2026 sono stati aperti cinque nuovi mercati, portando la presenza globale del Gruppo a una dimensione mai raggiunta in precedenza. Le partnership con India e Cina, in particolare, stanno evolvendo verso una dimensione più strutturata, con i primi sistemi già installati e prospettive concrete di sviluppo commerciale nel corso del 2026. Guardiamo al nuovo anno con fiducia, forti di una pipeline contrattuale solida, di un'offerta di prodotto rinnovata e di una rete internazionale in rapida espansione."*

Principali risultati consolidati al 31 dicembre 2025

I **ricavi delle vendite** sono pari a Euro 4,6 mln, rispetto a Euro 6 mln al 31 dicembre 2024.

I ricavi delle vendite sono costituiti da:

- Euro 1,4 mln (Euro 3,4 mln nel 2024) riferibile alla **Business Unit Robotor**, ovvero generati principalmente dalla vendita di 6 isole robotiche (13 nel 2024), rallentamento dovuto all'introduzione di dazi sulle importazioni negli USA; tuttavia, le contrattualizzazioni concluse dalla Società nell'ultima parte del 2025 hanno già consentito alla Business Unit Robotor di raggiungere, nei primi mesi del 2026, lo stesso volume di unità vendute dell'intero 2025;
- Euro 2,6 mln (Euro 2 mln nel 2024) riferibili alla **Business Unit Tor Art**, ovvero generati dalla realizzazione e vendita di opere d'arte, aumento legato alla consegna di opere di maggior valore rispetto al 2024;
- Euro 0,6 mln (Euro 0,7 mln nel 2024), riferibili alla **Business Unit Aivox**, ovvero generati dalla vendita di servizi legati alla stampa 3D e al computational design.

Includendo le Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, su ordinazione, semilavorati e finiti (in breve "**WIP**") e gli Altri ricavi e proventi, il **Valore della produzione** (in breve "**VdP**") risulta essere pari a Euro 5,6 mln (Euro 6,4 mln nel 2024).

Dopo aver speso costi della produzione per Euro 6,2 mln (Euro 6,2 mln nel 2024), l'**EBITDA** è pari a Euro 0,1 mln (Euro 0,8 mln nel 2024). Per l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2025 si registra un **EBITDA Margin** pari al 2% del VdP, in decremento rispetto al valore dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2024, pari al 12%. Si evidenzia che l'aumento dei costi per servizi (da Euro 2 mln nel 2024 a Euro 2,4 mln nel 2025) non è corrisposto ad un aumento di ricavi nell'esercizio 2025, a causa del differimento al 2026 della consegna di alcuni ordini, mentre il costo del personale ha registrato una crescita da Euro 1,4 mln nel 2024 a Euro 1,5 mln nel 2025.

L'**EBIT** è negativo per Euro 0,5 mln (positivo per Euro 0,2 mln nel 2024).

La **Perdita ante-imposte (EBT)** è pari a Euro 0,5 mln (utile di Euro 0,2 mln nel 2024).

La **Perdita Netta** è pari a Euro 0,5 mln (utile di Euro 0,1 mln nel 2024).

Il **Patrimonio Netto** è pari a Euro 3,6 mln (Euro 4,2 mln nel 2024).

L'**Indebitamento Finanziario Netto** è pari a Euro 0,8 mln (Euro 0,1 mln *cash positive* nel 2024), in aumento per l'accensione di linee di credito con le banche e per il differimento al 2026 della consegna di alcuni ordini che ha portato ad un ritardo degli incassi previsti.

Principali risultati della Capogruppo Litix S.p.A. al 31 dicembre 2025

Il **Valore della Produzione** è pari a Euro 4,7 mln (Euro 5,8 mln nel 2024).

L'**EBITDA** è pari a Euro 0,02 mln (Euro 0,7 mln nel 2024).

L'**EBIT** è negativo per Euro 0,6 mln (positivo per Euro 0,2 mln nel 2024).

La **Perdita ante-imposte (EBT)** è pari a Euro 0,6 mln (utile di Euro 0,15 mln nel 2024).

La **Perdita Netta** è pari a Euro 0,6 mln (utile di Euro 0,1 mln nel 2024).

Il **Patrimonio Netto** è pari a Euro 3,6 mln (Euro 4,2 mln nel 2024).

L'**Indebitamento Finanziario Netto** è pari a Euro 0,8 (Euro 0,03 mln *cash positive* nel 2024).

Proposta di copertura della perdita d'esercizio

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea degli Azionisti di coprire la perdita dell'esercizio tramite l'utilizzo in compensazione della riserva di utili degli esercizi precedenti portati a nuovo disponibile in bilancio.

Fatti di rilievo avvenuti nel corso dell'esercizio 2025

In data **29 Luglio 2025** la Società ha comunicato la sottoscrizione di un contratto del valore di circa 1,4 milioni di euro da parte della Business Unit TorArt, specializzata nella realizzazione di opere d'arte contemporanea. Il contratto prevede la produzione di un'importante opera dalla figura umana, commissionata da un noto artista internazionale

In data **29 Luglio 2025** la Società ha comunicato di aver formalizzato la vendita della prima unità di ROBOTOR-ONE L ad una società indiana che opera nel settore della lavorazione del marmo, segnando un passo decisivo nell'espansione internazionale della Società.

In data **4 Agosto 2025** la Società ha comunicato di aver firmato un nuovo contratto con un'importante organizzazione internazionale, attiva nel campo culturale e spirituale, per la realizzazione di una statua monumentale in marmo. L'accordo prevede la realizzazione di una scultura in marmo bianco alta 5,5 metri, che sarà consegnata e installata negli Stati Uniti nel 2026. Il valore totale del progetto ammonta a 665.000 euro.

In data **7 Agosto 2025** la Società ha comunicato che la propria controllata AIVOX S.r.l. partecipa come partner industriale al progetto di ricerca nazionale "More4Neuro – Multi-material 3D printing for Education in NEUROSurgery", nell'ambito del programma Partenariati Estesi coordinato dall'Università degli Studi di Milano, capofila del consorzio. Il progetto si pone l'obiettivo di rivoluzionare la formazione medica e neurochirurgica attraverso lo sviluppo di simulatori realistici realizzati mediante manifattura additiva multimateriale, in grado di riprodurre fedelmente le proprietà tattili, meccaniche e strutturali dei tessuti cerebrali.

Evoluzione prevedibile della gestione

Il Gruppo intende proseguire il proprio sviluppo lungo quattro direttrici: consolidamento della presenza internazionale con particolare attenzione ai mercati India, Stati Uniti e Arabia Saudita; rafforzamento della componente software proprietaria come fattore di differenziazione competitiva; partecipazione a programmi di ricerca e sviluppo in ambito europeo attraverso la controllata Aivox; espansione del catalogo prodotti robotici con le nuove linee Robotor One-S e Robotor One Mega.

Per la business unit Robotor, le aspettative per il 2026 sono di forte ripresa, sostenuta da un portafoglio ordini già acquisito al mese di gennaio 2026 superiore al totale degli ordini dell'intero esercizio 2025 e dall'ingresso sul mercato dei nuovi prodotti. Il Robotor One-S, destinato a lavorazioni di precisione su scala ridotta, e il Robotor One Mega, progettato per opere e lavorazioni di grande formato, ampliano significativamente il range di offerta e consentono di indirizzare segmenti di clientela non accessibili con la gamma precedente. Le trattative con clienti in India proseguono con l'obiettivo di triplicare le unità vendute in quel mercato.

Aivox, attraverso la propria partnership con Rapid Fusion, società inglese attiva nel settore della stampa 3D di

grande formato, intende competere su mercati ad alta specializzazione quali la nautica, la difesa e l'aerospaziale. Aivox parteciperà inoltre a progetti di ricerca e sviluppo europei in settori quali il biomedicale, la moda e la produzione digitale intelligente, con l'obiettivo di consolidarsi come partner tecnologico per programmi finanziati a livello comunitario.

Il Gruppo continuerà a investire in risorse umane, formazione e infrastruttura tecnologica, nella convinzione che la combinazione di robotica, software proprietario e manifattura avanzata rappresenti il principale motore di crescita per gli esercizi futuri.

ALTRE DELIBERE

Verifica dei requisiti dell'amministratore indipendente

In data odierna, il Consiglio di Amministrazione in conformità alle disposizioni di cui all'articolo 6-bis del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, ha altresì confermato la sussistenza dei requisiti di indipendenza in capo all'Amministratore Donatella de Lieto Vollaro, sulla base delle dichiarazioni rese dall'interessato e delle informazioni a disposizione della Società, tenendo conto dei criteri quantitativi e qualitativi di significatività delle relazioni potenzialmente rilevanti ai fini della valutazione dell'indipendenza approvati dal Consiglio di amministrazione in data 6 agosto 2024 e disponibili nella sezione Governance – Documenti Societari del sito internet www.litix.com.

Convocazione Assemblea Ordinaria degli Azionisti

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare l'Assemblea Ordinaria degli Azionisti per il giorno 30 aprile 2026 in prima convocazione e, occorrendo, per l'8 maggio 2026 in seconda convocazione, per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno:

- 1) Bilancio di esercizio al 31 dicembre 2025, deliberazioni inerenti e conseguenti:
 - 1.1 approvazione del Bilancio di esercizio al 31 dicembre 2025 della Società; esame delle relazioni del Consiglio di Amministrazione, del Collegio Sindacale e della Società di Revisione. Presentazione del bilancio consolidato di gruppo al 31 dicembre 2025
 - 1.2 destinazione del risultato di esercizio.

L'Avviso di Convocazione dell'Assemblea, che sarà pubblicato entro i termini di legge e di statuto, indicherà altresì le modalità di partecipazione all'adunanza assembleare, in conformità a quanto previsto dalla normativa *pro tempore* vigente.

Si segnala, altresì, che la documentazione relativa alle materie all'ordine del giorno sarà messa a disposizione del pubblico presso la sede sociale e sul sito www.litix.com, sezione Governance/Assemblee, nonché sul sito internet www.borsaitaliana.it, sezione "Azioni/Documenti", ai sensi e nei termini previsti dalla normativa vigente.

Per la trasmissione e lo stoccaggio delle Informazioni Regolamentate, Litix S.p.A. si avvale del sistema di diffusione EMARKET SDIR Storage gestito da Teleborsa S.r.l., avente sede in Piazza di Priscilla n. 4, Roma (RM), CF. 00644730582 - P.IVA 00919671008, autorizzato da CONSOB.

Il presente comunicato stampa è disponibile nella sezione *Investor Relations/Comunicati stampa finanziari* del sito www.litix.com e su www.emarketstorage.it.

About Litix

Litix offre una gamma di soluzioni e servizi che coprono l'intero spettro della lavorazione dei materiali: dalla creazione di opere e manufatti in marmo, pietre, legno e altri compositi, alla fornitura di tecnologie avanzate. Litix nasce nel 2023 dalla fusione di Robotor S.r.l. e Tor Art S.r.l., cui è seguita la costituzione di Aivox S.r.l., società attualmente controllata al 60%. La mission di Litix è fondere tecniche tradizionali con tecnologie avanzate come la robotica e la stampa 3D, stabilendo nuovi standard nel campo dell'arte e dell'artigianato. Attraverso la business unit TORART, il Gruppo si occupa della realizzazione di sculture, opere d'arte contemporanea e design utilizzando i robot e le tecnologie all'avanguardia di ROBOTOR per il trattamento di materiali duri. Con la business unit ROBOTOR, il Gruppo si è specializzato nella progettazione e assemblaggio di robot antropomorfi per fresatura multi-asse, destinati alla lavorazione di marmo, pietra, legno e plastica, utilizzati da TORART e offerti al mercato. Il cuore di ROBOTOR è OR-OS, il rivoluzionario software di auto programmazione per fresatura CNC. Attraverso interfacce intuitive, senza bisogno di competenze specifiche di programmazione, OR-OS consente a tutti di utilizzare il robot anche per realizzare lavori complessi. OR-OS parte da un file 3D e converte, automaticamente, il modello in percorsi utensili senza l'intervento dell'operatore.

Infine, con la business unit AIVOX, il Gruppo ha potenziato le sue capacità attraverso l'ingegneria creativa e le tecnologie di manifattura additiva. Tale business unit si focalizza sulla progettazione, lo sviluppo software e la produzione di soluzioni integrate che ottimizzano i processi industriali, consentendo a Litix di offrire ai suoi clienti soluzioni personalizzate e innovative.

Litix si rivolge a coloro che non si accontentano dello status quo, che vedono oltre le limitazioni tradizionali, che cercano soluzioni che combinano maestria artigianale con l'innovazione tecnologica, che sono alla ricerca dell'eccellenza, dell'unicità e dell'innovazione nel mondo della lavorazione dei materiali.

Investor Relations:

Simone Deiana

Investor Relations Manager

Email: investor-relations@litix.com

Tel: +39 366 10 59 707

Euronext Growth Advisor & Specialist

Integrae Sim S.p.A.

Piazza Castello, 24

20121 - Milano

E-mail: info@integraesim.it

Tel. +39 02 80 50 61 60

ALLEGATI

- Conto economico consolidato riclassificato al 31 dicembre 2025 vs 31 dicembre 2024
- Stato patrimoniale consolidato riclassificato al 31 dicembre 2025 vs 31 dicembre 2024
- Indebitamento finanziario netto consolidato al 31 dicembre 2025 vs 31 dicembre 2024
- Rendiconto Finanziario consolidato al 31 dicembre 2025 vs 31 dicembre 2024
- Conto economico riclassificato Litix S.p.A. al 31 dicembre 2025 vs 31 dicembre 2024
- Stato patrimoniale riclassificato Litix S.p.A. al 31 dicembre 2025 vs 31 dicembre 2024
- Indebitamento finanziario netto Litix S.p.A. al 31 dicembre 2025 vs 31 dicembre 2024
- Rendiconto Finanziario Litix S.p.A. al 31 dicembre 2025 vs 31 dicembre 2024

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO AL 31 DICEMBRE 2025 VS 31 DICEMBRE 2024

Conto Economico Riclassificato

€'000	Consolidato FY25	% su VdP	Consolidato FY24	% su VdP	Var €'000	Var %
Ricavi delle vendite	4.634	82,4%	6.002	93,2%	(1.368)	-22,8%
Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	315	5,6%	134	2,1%	181	135,4%
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	288	5,1%	144	2,2%	144	100,1%
Altri ricavi e proventi	386	6,9%	157	2,4%	230	146,7%
Valore della produzione	5.623	100,0%	6.436	100,0%	(813)	-12,6%
Costi delle materie prime, sussidiarie e di merci al netto della var. Rimanenze	(1.139)	-20,2%	(1.837)	-28,5%	698	-38,0%
Costi per servizi	(2.444)	-43,5%	(2.008)	-31,2%	(437)	21,7%
Costi per godimento beni di terzi	(380)	-6,8%	(382)	-5,9%	2	-0,5%
Costi del personale	(1.510)	-26,9%	(1.365)	-21,2%	(145)	10,6%
Oneri diversi di gestione	(51)	-0,9%	(68)	-1,1%	17	-24,4%
EBITDA (i)	99	1,8%	777	12,1%	(677)	-87,2%
<i>EBITDA Margin (sul VdP)</i>	1,8%		12,1%		-10,3%	-85,4%
Ammortamenti e svalutazioni	(640)	-11,4%	(537)	-8,3%	(104)	19,3%
Accantonamenti	-	0,0%	-	0,0%	-	n.a.
EBIT (ii)	(541)	-9,6%	240	3,7%	(781)	n.a.
<i>EBIT Margin (sul VdP)</i>	-9,6%		3,7%		-13,3%	-358,0%
Proventi e (Oneri) finanziari	(23)	-0,4%	(17)	-0,3%	(6)	34,1%
EBT (iii)	(564)	-10,0%	223	3,5%	(787)	n.a.
<i>EBT Margin (sul VdP)</i>	-10,0%		3,5%		-13,5%	-389,5%
Imposte sul reddito	1	0,0%	(105)	-1,6%	106	n.a.
Risultato d'esercizio	(563)	-10,0%	118	1,8%	(680)	n.a.
Risultato d'esercizio di gruppo	(602)	-10,7%	81	1,3%	(683)	n.a.
Risultato d'esercizio di terzi	39	0,7%	37	0,6%	3	7,6%

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO AL 31 DICEMBRE 2025 VS 31 DICEMBRE 2024

Stato Patrimoniale Riclassificato

€'000	Consolidato FY25	Consolidato FY24	Var €'000	Var %
Immobilizzazioni immateriali	1.360	1.478	(119)	-8,0%
Immobilizzazioni materiali	1.216	954	261	27,4%
Immobilizzazioni finanziarie	274	387	(113)	-29,1%
Attivo fisso netto	2.850	2.820	30	1,1%
Rimanenze	5.234	4.194	1.040	24,8%
Crediti commerciali	563	617	(54)	-8,8%
Debiti commerciali	(651)	(659)	8	-1,2%
Capitale circolante commerciale	5.146	4.152	994	23,9%
<i>% su Ricavi delle Vendite</i>	<i>111,1%</i>	<i>69,2%</i>	<i>41,9%</i>	<i>60,5%</i>
Altre attività correnti	236	131	105	80,3%
Altre passività correnti	(3.674)	(3.265)	(409)	12,5%
Crediti e debiti tributari	184	347	(164)	-47,1%
Ratei e risconti netti	(120)	83	(203)	n.a.
Capitale circolante netto (i)	1.772	1.448	324	22,4%
<i>% su Valore della Produzione</i>	<i>31,5%</i>	<i>22,5%</i>	<i>9,0%</i>	<i>40,1%</i>
Fondi rischi e oneri	-	-	-	n.a.
TFR	(155)	(129)	(26)	20,3%
Capitale investito netto (Impieghi) (ii)	4.467	4.139	327	7,9%
Indebitamento finanziario	1.164	833	331	39,8%
<i>di cui debito finanziario corrente</i>	<i>387</i>	<i>138</i>	<i>249</i>	<i>180,7%</i>
<i>di cui parte corrente del debito finanziario non corrente</i>	<i>344</i>	<i>135</i>	<i>209</i>	<i>154,6%</i>
<i>di cui debito finanziario non corrente</i>	<i>433</i>	<i>559</i>	<i>(126)</i>	<i>-22,6%</i>
Totale indebitamento	1.164	833	331	39,8%
Altre attività finanziarie correnti	(25)	(22)	(2)	10,7%
Disponibilità liquide	(359)	(920)	561	-61,0%
Indebitamento finanziario netto (iii)	780	(110)	890	n.a.
Capitale sociale	67	67	-	0,0%
Riserve	4.159	4.078	81	2,0%
Risultato d'esercizio	(602)	81	(683)	-841,1%
Patrimonio netto (Mezzi propri)	3.624	4.226	(602)	-14,2%
Riserve di terzi	23	(14)	37	-261,3%
Risultato d'esercizio di terzi	39	37	3	7,6%
Patrimonio netto (Terzi)	62	23	39	174,3%
Totale fonti	4.467	4.139	328	7,9%

INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2025 VS 31 DICEMBRE 2024*Indebitamento finanziario netto*

€'000	Consolidato FY25	Consolidato FY24	Var €'000	Var %
A. Disponibilità liquide	359	920	(561)	68,4%
B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	-	-	-	n.a.
C. Altre attività finanziarie correnti	25	22	2	-75,5%
D. Liquidità (A) + (B) + (C)	383	942	(559)	47,9%
E. Debito finanziario corrente	387	138	249	42,6%
F. Parte corrente del debito finanziario non corrente	344	135	209	-56,4%
G. Indebitamento finanziario corrente (E)+(F)	731	273	458	-32,9%
H. Indebitamento finanziario corrente netto (G)-(D)	348	(669)	1.017	n.a.
I. Debito finanziario non corrente	433	559	(126)	-14,9%
J. Strumenti di debito	-	-	-	n.a.
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti	-	-	-	n.a.
L. Indebitamento finanziario non corrente (I) + (J) + (K)	433	559	(126)	-14,9%
M. Totale indebitamento finanziario netto (H) + (L)	780	(110)	891	n.a.

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2025 VS 31 DICEMBRE 2024

€'000	FY25A	FY24A
EBITDA	99	777
<i>Rimanenze</i>	<i>(1.040)</i>	<i>(467)</i>
<i>Crediti commerciali</i>	<i>54</i>	<i>(367)</i>
<i>Debiti commerciali</i>	<i>(8)</i>	<i>(46)</i>
<i>Δ del Capitale Circolante Operativo</i>	<i>(994)</i>	<i>(880)</i>
<i>Altre attività correnti</i>	<i>(105)</i>	<i>211</i>
<i>Altre passività correnti</i>	<i>409</i>	<i>(221)</i>
<i>Ratei e risconti netti</i>	<i>203</i>	<i>(10)</i>
<i>Δ del Capitale Circolante Netto</i>	<i>(487)</i>	<i>(900)</i>
<i>Δ fondo TFR</i>	<i>26</i>	<i>37</i>
Cash Flow Operativo	(362)	(87)
<i>Capex (immateriale e materiali)</i>	<i>(783)</i>	<i>(393)</i>
<i>(Inv.) Disinv. netti in imm. Finanziarie</i>	<i>113</i>	<i>44</i>
<i>Δ altri fondi al netto di Accont.menti</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
<i>Δ Crediti e debiti tributari al netto delle Imposte</i>	<i>164</i>	<i>(300)</i>
Free cash flow a servizio del debito	(867)	(736)

Proventi e (Oneri) finanziari	(23)	(17)
Δ Indebitamento finanziario	331	(231)
Δ Altre attività finanziarie correnti	(2)	69
Δ Equity	(0)	(27)
Net cash-flow	(562)	(941)

Disp. Liquide	358	920
----------------------	------------	------------

Source: Management analysis

(0)

0

€'000	FY24A	FY24A
Immobilizzazioni t	2.575	2.433
Immobilizzazioni t-1	2.433	1.503
Ammortamenti	640	536
Capex	783	1.465

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO LITIX S.P.A. AL 31 DICEMBRE 2025 VS 31 DICEMBRE 2024*Conto Economico Riclassificato*

€'000	FY25A	% su Vdp	FY24A	% su Vdp	Var €'000	Var %
Ricavi delle vendite	4.060	85,7%	5.408	93,3%	(1.348)	-24,9%
Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	315	6,7%	134	2,3%	181	135,4%
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	107	2,3%	111	1,9%	(4)	-3,7%
Altri ricavi e proventi	255	5,4%	145	2,5%	110	75,8%
Valore della produzione	4.737	100,0%	5.798	100,0%	(1.061)	-18,3%
Costi delle materie prime, sussidiarie e di merci al netto della var. Rimanenze	(998)	-21,1%	(1.752)	-30,2%	753	-43,0%
Costi per servizi	(2.068)	-43,6%	(1.701)	-29,3%	(367)	21,5%
Costi per godimento beni di terzi	(339)	-7,2%	(343)	-5,9%	3	-0,9%
Costi del personale	(1.261)	-26,6%	(1.242)	-21,4%	(20)	1,6%
Oneri diversi di gestione	(46)	-1,0%	(64)	-1,1%	18	-28,1%
EBITDA	24	0,5%	697	12,0%	(673)	-96,5%
EBITDA Margin (sul VdP)	0,5%	0,5%	12,0%		-11,5%	-95,7%
Ammortamenti e svalutazioni	(627)	-13,2%	(529)	-9,1%	(98)	18,4%
Accantonamenti	-	0,0%	-	0,0%	-	n.a.
EBIT	(603)	-12,7%	167	2,9%	(770)	n.a.
EBIT Margin (sul VdP)		-12,7%	2,9%		-2,9%	-100,0%
Proventi e (Oneri) finanziari	(22)	-0,5%	(17)	-0,3%	(5)	28,9%
EBT	(625)	-13,2%	150	2,6%	(775)	n.a.
EBT Margin (sul VdP)		-13,2%	2,6%		-2,6%	-100,0%
Imposte sul reddito	-	0,0%	(80)	-1,4%	80	-100,0%
Risultato d'esercizio	(625)	-13,2%	71	1,2%	(696)	n.a.

STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO LITIX S.P.A. AL 31 DICEMBRE 2025 VS 31 DICEMBRE 2024

Stato Patrimoniale Riclassificato

€'000	FY25A	FY24A	Var €'000	Var %
Immobilizzazioni immateriali	1.243	1.418	(175)	-12,4%
Immobilizzazioni materiali	1.082	822	260	31,6%
Immobilizzazioni finanziarie	539	659	(120)	-18,2%
Attivo fisso netto	2.864	2.899	(36)	-1,2%
Rimanenze	5.172	4.186	986	23,6%
Crediti commerciali	485	476	9	1,8%
Debiti commerciali	(562)	(614)	52	-8,5%
Capitale circolante commerciale	5.096	4.049	1.047	25,8%
% su Ricavi delle Vendite	125,5%	74,9%	50,6%	67,6%
Altre attività correnti	187	126	61	48,7%
Altre passività correnti	(3.652)	(3.246)	(406)	12,5%
Crediti e debiti tributari	150	427	(276)	-64,8%
Ratei e risconti netti	(128)	78	(206)	n.a.
Capitale circolante netto (i)	1.653	1.433	220	15,4%
% su Valore della Produzione	34,9%	24,7%	10,2%	41,2%
Fondi rischi e oneri	-	-	-	n.a.
TFR	(137)	(122)	(15)	12,3%
Capitale investito netto (Impieghi) (ii)	4.380	4.210	169	4,0%
Indebitamento finanziario	1.118	833	285	34,3%
di cui debito finanziario corrente	387	139	249	179,6%
di cui parte corrente del debito finanziario non corrente	298	265	33	12,4%
di cui debito finanziario non corrente	433	429	4	0,8%
Totale indebitamento	1.118	833	285	34,3%
Altre attività finanziarie correnti	(25)	(22)	(2)	10,7%
Disponibilità liquide	(332)	(843)	511	-60,7%
Indebitamento finanziario netto (iii)	762	(32)	794	n.a.
Capitale sociale	67	67	-	0,0%
Riserve	4.176	4.105	71	1,7%
Risultato d'esercizio	(625)	71	(696)	n.a.
Patrimonio netto (Mezzi propri)	3.618	4.243	(625)	-14,7%
Totale fonti	4.380	4.210	170	4,0%

INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO LITIX S.P.A. AL 31 DICEMBRE 2025 VS 31 DICEMBRE 2024

Indebitamento finanziario netto

€'000	FY25A	FY24A	Var €'000	Var %
A. Disponibilità liquide	332	843	(511)	-60,7%
B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	-	-	-	n.a.

C. Altre attività correnti	25	22	2	10,7%
D. Liquidità (A) + (B) + (C)	356	865	(509)	-58,8%
E. Debito finanziario corrente	387	139	249	179,6%
F. Parte corrente del debito finanziario non corrente	298	265	33	12,4%
G. Indebitamento finanziario corrente (E)+(F)	685	404	282	69,8%
H. Indebitamento finanziario corrente netto (G)-(D)	329	(461)	791	n.a.
I. Debito finanziario non corrente	433	429	4	0,8%
J. Strumenti di debito	-	-	-	n.a.
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti	-	-	-	n.a.
L. Indebitamento finanziario non corrente (I) + (J) + (K)	433	429	4	0,8%
M. Totale indebitamento finanziario (H) + (L)	762	(32)	794	n.a.

RENDICONTO FINANZIARIO LITIX S.P.A. AL 31 DICEMBRE 2025 VS 31 DICEMBRE 2024

€'000	2025	2024
EBITDA	24	697
<i>Rimanenze</i>	(986)	(459)
<i>Crediti commerciali</i>	(9)	(226)
<i>Debiti commerciali</i>	(52)	(61)
<i>Δ del Capitale Circolante Operativo</i>	(1.047)	(746)
<i>Altre attività correnti</i>	(61)	214
<i>Altre passività correnti</i>	406	(237)
<i>Ratei e risconti netti</i>	206	(6)
<i>Δ del Capitale Circolante Netto</i>	(497)	(776)
<i>Δ fondo TFR</i>	15	30
Cash Flow Operativo	(457)	(48)
<i>Capex (immateriale e materiali)</i>	(714)	(1.368)
<i>(Inv.) Disinv. netti in imm. Finanziarie</i>	120	(81)
<i>Δ altri fondi al netto di Accont.menti</i>	-	-
<i>Δ Crediti e debiti tributari al netto delle Imposte</i>	276	(380)
Free cash flow a servizio del debito	(774)	(1.878)
<i>Proventi e (Oneri) finanziari</i>	(22)	(17)
<i>Δ Indebitamento finanziario</i>	285	(232)
<i>Δ Altre attività finanziarie correnti</i>	(1)	69
<i>Δ Equity</i>	-	2.362
Net cash-flow	(512)	303
Disp. Liquide	331	843

Source: Management analysis

Check Disp liquide	(0)	0
Capex		

€'000	2025	2024
Immobilizzazioni t	2.325	2.240
Immobilizzazioni t-1	2.238	-
Ammortamenti	627	(0)
Capex	714	2.240

